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SRĐAN MIĆANOVIĆ, O REALIZOVANIM AKTIVNOSTIMA MINISTARSTVA ZA 
KULTURU, SPORT I MLADE TUZLANSKOG KANTONA

Treba graditi sistem vrijednosti 
koji će nam donijeti medalju 
sa Olimpijskih igara
	 Uskoro	 će	 biti	 navršene	 tri	
godine	 od	 formiranja	Ministarstva	
za	 kulturu,	 sport	 i	 mlade	
Tuzlanskog	kantona,	na	čijem	čelu	
se	 Srđan	 Mićanović	 kao	 ministar	
nalazio	u	dva	navrata.	

	 Dijelove	 razgovora	 sa	
Mićanovićem,	 koji	 je	 svoj	 mandat	
ministra	 u	 posljednjem	 sazivu	

obnašao	 do	 prije	 nekoliko	 dana,	
preuzeli	smo	iz	Sportskog	glasnika	
Tuzlanskog	 kantona,	 glasila	
ministarstva,	 u	 kojem	 je	 govorio		
o	 aktuelnim	 temama	 vezanim	
za	 sport,	 kao	 jednom	 od	 resora	
Ministarstva	 za	 kulturu,	 sport	 i	
mlade.

	 U	 budžetu	 Tuzlanskog	
kantona	 planiraju	 se	 i	
finansijska	sredstva	za	podršku	
razvoja	 sporta.	 U	 odnosu	 na	
prošlu	 godinu	 najavljeno	 je	
više	 sredstava	 za	 ovu	 stavku	

i	 modifikacija	 kriterija	 za	
raspodjelu	tih	sredstava	putem	
Javnog	 poziva.	 Koliko	 je	 od	
toga	realizovano?
Zakon	 o	 sportu	 je	 definisao	
izdvajanja	 sredstava	 za	 sport	 iz	
Budžeta	 Tuzlanskog	 kantona.	
Ja	 lično	 smatram	 da	 finansijska	
sredstva	 za	 sport	 trebaju	 biti	 veća	
bez	 obzira	 što	 se	 mi	 krećemo	 u	

okviru	tog	procenta,	ali	je	činjenica	
da	 za	 ostvarenje	 velikih	 rezultata	
i	 medalja	 sa	 velikih	 takmičenja	
moramo	 uložiti	 više.	 Sport	 je	
sam	 po	 sebi	 nešto	 za	 što	 se	 vežu	
pozitivne	stvari,	 	a	poseban	značaj	
sporta	 se	 ogleda	 u	 pravilnom	
rastu	 i	 razvoju	 djece	 i	 omladine	
čemu	 svi	 treba	 da	 težimo.	 Zdrava	
populacija	 pravi	 zdravo	 društvo,	
a	 sport	 značajno	 doprinosi	 tome.	
Zato	kada	govorimo	o	finansijskim	
sredstvima	moram	istaći	da	upravo	
zbog	 ovoga	 što	 sam	 naveo	 Vlada	
Tuzlanskog	 kantona	 podržava	

sport,	i	sredstva	se	ipak	povećavaju.	
U	2020.	godini	za	sport	je	izdvojeno	
705.000	KM,	što	je	neznatan	rast	u	
odnosu	 na	 2019.	 godinu,	 ali	 ako	
se	uzme	u	obzir	 da	 je	period	 kada	
je	 sportska	 aktivnost	 svedena	 na	
minimum	zbog	pandemije,	mislim	
da	ne	možemo	biti	nezadovoljni.	
	 Što	 se	 tiče	 Javnog	 poziva	 i	
modifikovanih	 kriterija	 već	 sam	
prethodno	 napravio	 mali	 uvod	 da	
su	 Savjet	 za	 sport	 i	 Ministarstvo	
timskim	 radom	 uspjeli	
implementirati	 ovaj	 zadatak	 koji	
smo	pred	 sebe	 postavili	 početkom	
godine.	Naime,	dosadašnji	kriteriji	
po	 kojima	 se	 vršila	 raspodjela	
sredstava	 vremenom	 su	 zastarili	 i	
zahtjevali	su	unapređenje.
	 Ovdje	 bih	 posebno	 istakao	 da	
je	 dosadašnji	 način	 raspodjele	
sredstava	 imao	 više	 subjektivnu	
notu	 i	 išao	 u	 korist	 klubova	 koji	
imaju	manje	radne	navike	i	slabije	
rezultate,	 za	 razliku	 od	 ovoga	 što	
imamo	 danas,	 gdje	 su	 rezultati	
i	 rad	 nagrađeni	 daleko	 više.	
Donošenjem	novih	kriterija	mi	smo	
ispunili	 dato	 obećanje	 i	 siguran	
sam	 da	 će	 se	 ovakvim	 radom	
svake	 godine	 vidjeti	 i	 rezultati	 u	
sportu.	 Iskreno	 se	 nadam	 da	 će	 i	
drugi	 slijediti	 naš	 primjer,	 kako	 bi	
zajedničkim	 snagama	 uspostavili	
sistem	 vrijednosti	 koji	 će	 nam	
možda	uskoro	kao	rezultat	donijeti	
neku	medalju	sa	Olimpijskih	igara.
 U	 2020.	 godini	 nas	 je	
zadesila	 pandemija	 korona	
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virusa.	 U	 kojoj	 mjeri	 je	
uticala	 na	 sportske	 aktivnosti	
u	 Tuzlanskom	 kantonu	 i	
koliko	 je	 Vlada	 Tuzlanskog	
kantona	učinila	da	pomogne	u	
novonastaloj	situaciji?

	 Pandemija	 je	 uticala	 na	 sve	
sfere	našega	života	pa	 i	na	oblast	
sporta.	 Došli	 smo	 u	 paradoksalnu	
situaciju	 da	 nam	 zbog	 našeg	
zdravlja	 onemogućavaju	 da	 se	
bavimo	 sportskom	 aktivnošću,	 	 a	
svjesni	 smo	da	 sportska	aktivnost	
pozitivno	djeluje	na	zdravlje.
	 Želim	 ovom	 prilikom	 da	
se	 zahvalim	 svim	 sportskim	
organizacijama	 na	 području	
TK	 koje	 su	 vrijedno	 i	 marljivo	
pratile	 smijernice	 Kriznog	
štaba	 i	 uspjele	 uz	 sve	 propisane	
zdravstvene	 mjere	 da	 održe	
funkcionalnost	 i	 aktivnost.	Vlada	
TK	 je	 prepoznala	 situaciju	 u	
kojoj	 se	 zbog	 pandemije	 nalaze	
sportske	 organizacije	 te	 nije	
smanjivala	 finansijska	 sredstava	
spram	prethodne	godine	dok	smo	
mogli	 vidjeti	 da	 je	 većina	 drugih	
nivoa	 vlasti	 značajno	 smanjivala	

sredstva	 za	 sport,	 što	 je	 još	
jedan	pokazatelj	 brige	 i	 ispravne	
politike	 Vlade	 TK	 prema	 ovoj	
oblasti.
	 Također	 smo	 i	 kroz	 kriterije	
ove	godine	omogućili	da	sportske	
organizacije	 mogu	 po	 Javnom	
pozivu	 da	 pravdaju	 finansijska	
sredstva	 i	 za	 dio	 troškova	 za	 rad	
svojih	 uposlenika	 koji	 su	 uredno	
prijavljeni,	 a	 za	 period	 zabrane	
rada.

Vlada	 Tuzlanskog	 kantona	
prvi	 put	 je	 utvrdila	 uslove	 i	
kriterije	 za	 dodjelu	 nagrade	 i	
stipendije	u	sportu	Tuzlanskog	
kantona.	 	 Kakvi	 efekti	 se	
očekuju	 od	 stipendiranja	
perspektivnih	sportista?

	 Da,	 Vlada	 je	 prvi	 put	 u	 formi	
općeg	 akta	 utvrdila	 kriterije	 za	
stipendiranje	 i	 nagrađivanje	
sportista.	 Mislim	 da	 je	 ovo	 kruna	
u	 2020.	 godini,	 jer	 ovim	 aktom	
sportisti	 su	 stavljeni	 u	 prvi	 plan.	
Svako	 od	 njih	 je	 sada	 siguran	 da	
će	 za	 rezultat	 koji	 se	 cijeni	 biti	
adekvatno	nagrađen.	 Zahvaljujući	

ovim	 kriterijima	 uvidjeli	 smo	 da	
u	 budućnosti	 posebno	 moramo	
dati	 značaja	 školskom	 sportu	
i	 mlađim	 selekcijama,	 jer	 to	
predstavlja	 bazu	 za	 stvaranje	
vrhunskih	 rezultata.	 Poseban	
značaj	u	 razvoju	 školskog	sporta	 i	
mlađih	 selekcija	 će	 imati	 sportski	
savezi	 koje	 smatramo	najvažnijim	
saradnikom,	 a	 koji	 ujedno	 treba	
da	 u	 okviru	 svake	 sportske	 grane	
budu	od	velike	pomoći	klubovima	
na	jačanju	njihovih	kapaciteta.	

Koji	 su	 primarni	 ciljevi	
Ministarstva	kada	je	u	pitanju	
sport	u	2021.	godini?

	 Na	 ovo	 pitanje	 bi	 bilo	 mnogo	
lakše	 odgovoriti	 da	 imamo	
Strategiju	 razvoja	 sporta,	 koju	
smo	 planirali	 započeti	 u	 2021.	
godini.	Međutim,	dok	ne	budemo	
imali	 usvojen	 strateški	 dokument	
imamo	 naše	 godišnje	 planove.	
Kada	 je	 u	 pitanju	 2021.	 godina,	
Ministarstvo	 je	 stavilo	 mnoštvo	
zadatka	pred	sebe.	Naime,	uvidjelo	
se	 da	 postoji	 veliki	 problem	 u	
stručnim	kadrovskim	kapacitetima	

sportskih	organizacija,	te	je	upravo	
primarni	 cilj	 pokušati	 usmjeriti	
sportske	organizacije	ka	stvaranju	
uslova	 za	 adekvatnim	 rješenjima.	
Tu	 prvenstveno	 mislim	 na	
stručno	osoblje	 koje	 je	definisano	
Zakonom	o	sportu,	jer	bez	stručnih	
ljudi	 teško	 da	 možemo	 očekivati	
ostvarenje	ciljeva.	
	 Raditi	 ćemo	 užurbano	 na	
zadatku	koji	se	nažalost	nije	uspio	
završiti	 u	 prethodnom	 periodu	
i	 koji	 je	 definitivno	 od	 izuzetne	
važnosti,	 a	 to	 je	 formiranje	
registra	 pravnih	 i	 registra	 fizičkih	
lica	u	oblasti	sporta.	Preko	registra	
ćemo	 doći	 do	 kvantitativnih	 i	
kvalitetnih	 podataka	 koji	 će	 nam	
biti	baza	i	pretpostavka	za	konačni	
početak	 izrade	 Strategije,	 a	 koja	
nam	 stručno	 morati	 odgovoriti	
gdje	 je	 to	 trenutno	 sport	 u	 TK	
i	 gdje	 ga	 mi	 želimo	 vidjeti	 u	
narednom	 periodu.	 Samo	 uz	
konkretne	 i	 realne	 ciljeve	 te	 niz	
akcionih	 planova	 sa	 praćenjem	
implementacije	i	obavještavanjem	
javnosti	možemo	doći	do	napretka	
u	 željenom	 smjeru	 –	 istakao	 je	
ministar	Mićanović.

Pandemija	 je	 uticala	 na	 sve	 sfere	 našega	 života	 pa	 i	 na	
oblast	 sporta.	 Došli	 smo	 u	 paradoksalnu	 situaciju	 da	
nam	zbog	našeg	zdravlja	onemogućavaju	da	se	bavimo	
sportskom	 aktivnošću,	 	 a	 svjesni	 smo	 da	 sportska	
aktivnost	pozitivno	djeluje	na	zdravlje.
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NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

1. Kenan Mehmedović, Biciklistički klub „Zmaj od Bosne“ Tuzla  

2. Kenan Dračić, Plivački klub „Zmaj Alpamm“ Tuzla
3. Amila Bećirović, Klub ritmičko sportske gimnastike „Sloboda“ 

Tuzla 

NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

1. Edhem Vikalo, AK „Sloboda Tehnograd“ Tuzla
2. Sadin Mulahalilović, Karate klub „Zmaj“ Gradačac
3. Danijal Muminović, Teniski klub „Sloboda“ Tuzla   

NAJUSPIJEŠNIJI TRENER U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

1. Anto Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
2. Kada Delić-Selimović, AK „Sloboda Tehnograd“ Tuzla
3. Hajrudin Trle, Biciklistički klub „Zmaj od Bosne“ Tuzla  

NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

1. Karate klub „DO“ Tuzla 
2. Biciklistički klub „Zmaj od Bosne“ Tuzla  
3. AK „Sloboda Tehnograd“ Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

1. Osman Junuzović, Atletski klub „Doboj Istok“ 
2. Rusmir Malkočević, AK „Sloboda Tehnograd“ Tuzla
3. Nefisa Berberović, Teniski klub „NES“ Tuzla 

NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U EKIPNIM SPORTOVIMA:

1. Renata Šabanović, Košarkaški klub RMU Banovići
2. Muharem Milkunić, Rukometni klub „Sloboda“ Tuzla 
3. Haris Hasanović, Fudbalski klub Sloboda Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U EKIPNIM SPORTOVIMA:

1. Dajana Ibrić, Košarkaški klub RMU Banovići
2. Eldar Mehmedović, Fudbalski klub „Sloboda“ Tuzla
3. Edin Klis, Rukometni klub „Sloboda“ Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA U EKIPNIM SPORTOVIMA:

1. Dženita Kahvedžić, Košarkaški klub RMU Banovići
2. Emir Suhonjić, Rukometni klub „Sloboda“ Tuzla
3. Amar Beganović, Fudbalski klub Sloboda Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U EKIPNIM SPORTOVIMA:

Alen Ovčina
Rukometni klub „Sloboda“ Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:

Stefani Krešić
Karate klub „DO“ Tuzla
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Stručni žiri:

- Muhamed Avdić, predsjednik 
- Alan Alagić, dopredsjednik 
- Miroslav Kovačević, član
- Nedim Ćudić, član 
- Nermin Kasumović, član

Priznanja:

• Lamija Softić – KBS Tuzla
• Lamija Dedić – KK Jedinstvo Dženex 
• Klub ritmičko sportske gimnastike Sloboda Tuzla 
• Košarkaški savez Bosne i Hercegovine

NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA OSOBA SA INVALIDITETOM 

1. Mirela Ramić , Streljački invalidski klub „Tuzla“
2. Hajro Bečić, Streljački klub invalida Banovići 

NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA OSOBA SA INVALIDITETOM:

1. SKISO „Sinovi Bosne“ – Lukavac
2. Streljački invalidski klub „Tuzla“
3. Ekipa Sportskog saveza TK osoba sa invaliditetom u ribolovu

NAJUSPJEŠNIJI TRENER OSOBA SA INVALIDITETOM:

1. Mirsad Hasić, Streljački invalidski klub „Tuzla“

NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U EKIPNIM SPORTOVIMA:

1. Košarkaški klub RMU Banovići 
2. Futsal klub Salines Tuzla City 
3. Rukometni klub Gračanica
4. Rukometni klub „Sloboda“ Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI TRENER U EKIPNIM SPORTOVIMA:

1. Slaviša Ožegović, Košarkaški klub RMU Banovići
2. Damir Doborac, Rukometni klub Gračanica 
3. Damir Mulaomerović, Omladinski košarkaški klub „Sloboda“ Tuzla 
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VREMEPLOV
IZBORA SPORTISTE TK

1994. 
2020.

1994.
NAJBOLJE SPORTISTKINJE
1. Vanja Bosankić
2. Emina Husanović
3. ErnaTrbara
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Jasmin Gogić
2. Jasmin Porobić
3. Sakib Pirić
NAJBOLJI JUNIORI - JUNIORKE
1. Jasmin Sejdinović
2. Sanida Duraković
3. Zlatan Belkić
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
1. Košarkaški klub 
“Jedinstvo-Rudhem” Tuzla
2. Ž0K “Reweus” Lukavac
3.ŽOK “Jedinstvo-lntermedij” Tuzla
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1. Košarkaški klub “Sloboda-Dita” Tuzla
2. Streljački klub “Zmaj od Bosne” Tuzla
3. Rukometni klub “Sloboda-Solana” Tuzla
NAJBOLJI SPORTISTI RVI
1. Dževad Aličić
NAJBOLJI SPORTISTI CIV. INV.
1. Ferid Mešić

1995.
NAJBOLJE SPORTISTKINJE
1. Vanja Bosankić
2. Šemsa Sprečić
3. Enisa Karaahmetović
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Jasmin Gogić
2. Jasmin Porobić
3. Igor Stijepić
NAJBOLJI KADETI - KADETKINJE
1. Sanida Duratović
2. Mirza Mešanović
3. Melika Mujezinović
NAJBOLJI JUNIORI - JUNIORKE
1. Muhamed Smailefendić
2. Amer lbrišimović
3. Nadina Džambić
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
1. KK “Tehnički gasovi” Lukavac
2.RK “Jedinstvo” Tuzla
3. OK “Reweus”Lukavac
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1. Kug. kl. “Sloboda” Tuzla
2. Karate kl. “Konjuh Živinice
3. OK “Gradina” Srebrenik
NAJBOLJI SPORTISTI RVI
1. Salih Salihadević
NAJBOLJI SPORT. CIV. INV
1. Muharem Huremović
NAJBOLJA EKIPA INVALIDA
1. OK “15. maj” Tuzla

1996.
NAJBOLJE SPORTISTKINJE
1. Sedina Omerović 
- KK “Zmaj od Bosne” Tuzla
2. Vanja Bosankić - PK “Sloboda” Tuzla
3. Maida Ibrahimefendić 
- KK “Zmaj od Bosne” Tuzla
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Jasmin Porobić 
- Karate klub “Zmaj od Bosne” Tuzla
2. Azur Korlatović - KK “Sloboda-Dita” Tuzla
3. Damir Cipurković 
- RK”Sloboda-Solana” Tuzla
NAJBOLJI KADETI - KADETKINJE
1. Nedim Smajić - STK “Kreka - Jedinstvo”
2. Elvira Alagić - STK “Kreka - Jedinstvo”
3. Vanja Azapagić - RK “Jedinstvo”
NAJBOLJI JUNIORI - JUNIORKE
1. Maida Softić - PK “Sloboda”
2. Dijana Kojić - AK “Sloboda”
3. Zlatko Rajčić - STK “Kreka - Jedinstvo”
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
l. RK”Jedinstvo”Tuzla
2. ŽOK “Reweus” Lukavac
3. KK “Jedinstvo” Tuzla
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1. KK “Sloboda-Dita” Tuzla
2. RK “Sloboda-Solana” Tuzla
3. KK “Konjuh” Živinice
NAJBOLJI SPORTISTA RVI
1. Edin Ibraković -”Sinovi Bosne” Lukavac
NAJBOLJI SPORT.CIV. INV.
1. Mirsad Hasić - SSRI Tuzla
NAJBOLJA EKIPA RVI
1. OKI “Šejtani” Tuzla
NAJBOLJA EKIPA CIV.INV
1. Streljačka ekipa SSRI Tuzla

1997.
NAJBOLJE SENIORKE
1. Sedina Omerović - KK “Sloboda”
2. Lejla Durmić - KK “Jedinstvo”
3. Marija Tošić - KK “Sinalko”
NAJBOLJI SENIORI
1. Esmir Kukić - KBS “Banovići”
2. Samir Mehić - KK “Sloboda”
3. Adnan Hodžić - KK “Sloboda-Dita”
NAJBOLJI KADETI - KADETKINJE
1. Sandra Durmić 
- KK “Tehnički gasovi” Lukavac
2. Vanja Azapagić
RK “Jedinstvo”Tuzla
3. Armin Kapetanović
KK “Sloboda”Tuzla
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1. KK “Sloboda-Dita” Tuzla
2. KBS “Banovići” Banovići
3. RK “Sloboda-Solana” Tuzla

NAJBOLJI JUNIOR
1. Mirza Mešanović - PK “Sloboda”
2. ZIatko Rajčić - STK” Jedinstvo”
3. Jasmin Jahić - RK “Sloboda”
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
1. OK’Reweus - FCL “Lukavac”
2. Karate klub “Sinalko” Tuzla
3. RK “Jedinstvo” Tuzla
NAJBOLJE JUNIORKE
1. Dijana Kojić - AK “Sloboda”
2. Maida Softić - PK “Sloboda”
3. Alma Čehajić - RK “Jedinstvo”
NAJBOLJI SPORTISTA RVI
Eldin Ibraković - “Sinovi Bosne” Lukavac
NAJBOLJI SPORT.CIV. INV.
1.Muharem Huremović - IOK “Šejtani”
NAJBOLJA EKIPA RVI
1. IOK “Šejtani” Tuzla
NAJBOLJA EKIPA CIV. INV.
1. Streljačka ekipa SSRI Tuzla

1998.
NAJBOLJE SPORTISTKINJE
1. Dijana Kojić - AK “Sloboda” Tuzla
2. Marija Tošić - Karate klub “Sinalko” Tuzla
3. Edita Trle 
- Bic. klub” Zmaj od Bosne”  Tuzla
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Samir Mehić - Karate klub “Sloboda” 
Tuzla
2. Jasmin Salihović -”AK “Sloboda”Tuzla
3. Mirza Mešanović - PK “Sloboda” Tuzla
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
1. Karate klub “Sinalko” Tuzla
2. Kuglaški klub “Tehnički gasovi” Lukavac
3. AK “Sloboda - Tehnograd” Tuzla
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1 .KK “Sloboda-Dita” Tuzla
2. Kuglaški klub “Zrinski” Ljubače
3. PK “Sloboda” Tuzla
NAJBOLJI JUNIORI
4. Selmir Avdić - Karate klub
“Zmaj od Bosne” Tuzla
5. Midhat Jogunčić - Kuglaški klub
“Sloboda” Tuzla
6. Edin Nišić - PK “Sloboda” Tuzla
NAJBOLJE JUNIORKE
1. Elbina Džafić - Karate klub
“Srebrenik” Srebrenik
2. Sandra Durmić 
-”Tehnički gasovi” Lukavac
3. Elmira Bleković 
- KK “Tehnički gasovi” Lukavac 
INVALIDNI SPORT
NAJBOLJA SPORTISTKINJA
Kadira Nukić - SSRITK
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Edin Ibraković - SKISO
“Sinovi Bosne” Lukavac

2 Salih Hot, OKI “Šejtani”Tuzla
3. Mirsad Hasić - SSRI TK
NAJBOLJA EKIPA
1. SKISO “Sinovi Bosne” Lukavac
2. OKI “Šejtani” Tuzla
3. Selekcije SSRI TK

1999.
NAJBOLJE SPORTISTKINJE
1. Dijana Kojić - AK “Sloboda” Tuzla
2. Alma Mehanović - KBS “Sinalko” Tuzla
3, Sandra Martinović-TK “Sloboda”
NAJBOLJI SPORTISTI
1. Samir Mehić 
- Karate klub “Sloboda” Tuzla
2. Jasmin Sejdinović 
- KBS “Banovići” Banovići
3. Jasmin Salihović 
- AK “Sloboda” Tuzla
NAJBOLJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS”Sinalko”Tuzla
2. Kuglaški klub “Rad” Lukavac
3. ŽOK Lukavac - FCL1 Lukavac
NAJBOLJE MUŠKE EKIPE
1. PK “Sloboda” Tuzla 2. 0K “Brčko” Brčko
3. KK “Sloboda-Dita” Tuzla
NAJBOLJE JUNIORKE
1. Elbina Džafić 
- Karate klub “Srebrenik” Srebrenik
2. Slađana Zorić - Karate klub”Sloboda” 
Tuzla
3. Selma Bešić - Karate klub “Sinalko” Tuzla
NAJBOLJE KADETKINJE
1. Dijana Stojić - TK “Sloboda” Tuzla
2. Jelena Imamović - PK”Sloboda” Tuzla
3. Dragana lveljić 
- STK “Jedinstvo-Rudhem” Tuzla
NAJBOLJI JUNIORI
1. Sead Salihbegović - Karate klub
“Zmaj od Bosne” Tuzla
2. Mirza Mešanović - PK “Sloboda” Tuzla
3. Amir Lisičić - KBS “Banovići” Banovići
NAJBOLJI KADETI
1. Selmir Avdić - Karate klub
“Zmaj od Bosne” Tuzla
2. Benim Sarić-TK “Tuzla” Tuzla
3. Senad Bešić - Karate klub “Sinalko” Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Satija Kahrimanović - Kuglanje SSRI TK
2. Ajša Gogić - Streljaštvo SSRITK
3. Silvana Delmisija - Kuglanje SSRI TK
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Edin Ibraković - SKI SO “Sinovi Bosne” 
Lukavac
2. NevzetAlić - OKI “Šejtani”
3. Nihad Bukvić - Kuglanje SSRI
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. Košarkaški klub “Veterani” Tuzla
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2. Sjedeća odbojka “Sinovi Bosne” Lukavac
3. Kuglanje SSRI TK - selekcije

2000.
NAJUSPJEŠNIJE SPORTISTKINJE
1. Dijana Kojlć, AK »Sloboda - Teh.« Tuzla
2. Lejla Ferhatbegovlć, 
KBS “Tuzla - Sinalko” Tuzla
3. Narcisa Halilaglć 
ZKK “Rad Lukavac” Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI
1. Mirza Mešanović, PK “Sloboda” Tuzla
2. Jasmin Salihović,  AK “Sloboda” Tuzla
3. Jasmin Sejdinović, KBS “Banovići” 
Banovići
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Merima Softlć, KBS “Tuzla-Sinalko” Tuzla
2. Danijela Filipovlć, AK “Sloboda” Tuzla
3. Minela Jahlć, ŽOK “Tuzla” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Lejla Suljlć, PK “Galeb-Koksara” Lukavac
2. Ilona Hot, AK “Sloboda” Tuzla
3. Edina Islć, STK “Poštar” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Damir Haračlć,
AK “Zijad Imamović - Zijo”, Lukavac
2. Adnan Hadžlć, TK “Sloboda” Tuzla
3. Nedim Nlšlć, PK “Sloboda” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Dario Miraščlć, TK “Sloboda” Tuzla
2. Božo Stjeplć, KK “Zrinski” Ljubače
3. Davor Trnovljakovlć, PK “Sloboda” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS “Tuzla - Sinalko” Tuzla
2. ŽKK “Rad - Lukavac”
3. RK “Jedinstvo” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1.KK “Sloboda Dita” Tuzla
2. KK “Zrinski” Ljubače
3. PK “Sloboda” Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Safija Kahrimanović, (kuglanje)
2. Ajša Goglć, (streljaštvo)
3. Ružlca Cvijetlć, (kuglanje)
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Edin Ibraković, SKISKO “Sinovi Bosne”
2. Salih Hot, (atletika)
3. Mirsad Haslć, (streljaštvo)
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. KIK “Veterani” Tuzla 
2. MNK “15.maj” Tuzla
3. Reprezentacija SSRITK u kuglanju

2001.
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Lejla Ferhatbegovlć,
KBS »Tuzla-Sinalco« Tuzla
2. Jasminka Guber,
AK »Sloboda-Tehnograd« Tuzla
3. Nina Keser, PK »Zmaj« Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR
1. Jasmin Sejdinović, 
KBS “Banovići” Banovići
2. Damir Haračić,  AK “Sloboda” - Tuzla
3. Mirza Mulahasanović, 
TK Sloboda Tuzla

NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1.PK “Sloboda” Tuzla
2. MNK “Kaskada” Gračanica
3. BK “Zmaj od Bosne” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS »Tuzla - Sinalco« Tuzla
2. ZBK »Zmaj« Tuzla
3. ZOK »Tuzla« Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Merima Softić, KBS »Tuzla-Sinalco« Tuzla
2. Elbina Džafić, KK »Srebrenik« Srebrenik
3. Magdalena Jurić, KK »Sloboda« Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Dijana Stojić, »Sloboda« Tuzla
2. Dragana Iveljić,
STK »Kreka-Jedinstvo« Tuzla
3. Nadina Šećerbegović, TK »Poštar« Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Aldin Avdlć, KBS »Banovići«, Banovići
2. Nedim Nlšlć PK “Sloboda” Tuzla
3. Mario Matanović
AK Sloboda - Tehnograd Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Davor Trnovljaković, PK “Sloboda” Tuzla
2. Dejan Kasumović, KBS Tuzla - Sinalko 
Tuzla
3. Emir Ahmetović, STK PoštarTuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Fikret Selman
2. Zaim Numanović
3. Nevzet Alić
SPECIJALNA PRIZNANJA
1. KK SIoboda - Dita Tuzla
2. Halil Sinanović,
3. Nermin Imamović,
ZASLUŽNI SPORTSKI RADNICI
Hasan Uščuplić, Zdenko Tadić, Hajrudin 
Trle, Husnija Omerćehajić
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Safija Kahrimanović (kuglanje)
2. Mehdija Hadžiselimović (kuglanje)
3. Ružlca Divković (kuglanje)
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Edin Ibraković (sjedeća odbojka)
2. Safet Alibasić (sjedeća odbojka)
3. Salih Hot, (atletika)
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. KIK “Veterani” Tuzla
2. KK”Tuzla” Tuzla
3. KIK Zmaj Gradačac

2002.
NAJBOLJA SPORTISTKINJA
Merima Softić – Karate klub Sinalco
NAJBOLJI SPORTISTA
Armin Kapetanović – Karate klub Sloboda
NAJBOLJE SENIORKE
1. Lejla Ferhatbegović – KBS Tuzla Sinbra
2. Ilona Hot – AK Sloboda Tehnograd
3. Elbina Džafić – Karate klub Sloboda
NAJBOLJI SENIORI
1. Elvir Talović – RK Konjuh
2. Esmir Kukić – KBS Banovići
3. Samir Kovačević – BK Jedinstvo
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. Karate klub Sinalco Tuzla

2. ŽOK Polo Kalesija
3. ŽOK Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1. PK Zmaj Tuzla
2. AK Sloboda Tehnograd
3. RK Gračanica
NAJBOLJE JUNIORKE
1. Jasmina Guber – AK Sloboda Tehnograd
2. Selma Bešić – KK Sinalco
3. Jelena Imamović – PK Sloboda
NAJBOLJI JUNIORI
1. Nedim Nišić – PK Sloboda
2. Damir Haračić – AK Sloboda Tehnograd
3. Davor Trnovljaković – PK Galeb
NAJBOLJE KADETKINJE
1. Una Selman – KK Sinalco
2. Jelena Stanivuk – TK Sloboda
3. Edina Isić – STK Poštar
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Damir Salkić – PK Zmaj
2. Denis Rahmanović – KK Sloboda
3. Boško Tomić – ŠK Sloboda
NJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Fikret Selman – KK Sinalco
2. Zijad Sejdinović, JK Lukavac
3. Nedžad Muharemagić – PK Zmaj
4. Midhat Osmanović (invalidski sport)
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Zineta Požegić
2. Ajša Gogić
3. Mejra Dedić
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ermin Jusufović – SKISO Sinovi Bosne
2. Ejub Mehmedović – Zvornički vitezovi
3. Sabahudin Keč – Veterani Tuzla
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. kik Vterani Tuzla
2. Repreezntacija SSRI TK
3. KIK Zmaj Gradačac

2003.
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Jelena Imamović - PK Sloboda
2. Selma Hadžimehmedović
- KK Trocal Jedinstvo
3. Elbina Džafić - KK Sloboda Tuzla
Samra Memić 
- Karate klub Reweus Lukavac 
NAJUSPJEŠNIJI SENIORI
1. Nedim Nišić - PK Sloboda
2. Esrnir Kukić- KBS Banovići
3) Jasmin Salihović - AK Sloboda 
Tehnograd
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
U ŽENSKOJ KONKURENCIJI
1. Klub borilačkih sportova “Tuzla Sinalco”
2. Košarkaški klub “Trocal Jedinstvo” Tuzla
3. ŽOK “Polo’Kalesija 
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
U MUŠKOJ KONKURENCIJI
1. Plivački klub “Sloboda” Tuzla
2. Juniorska ekipa “FK Sloboda”Tuzla
3. Kuglaški klub”Zrinski” Ljubače
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. DavorTrnovljaković- PK Zmaj Alpam 
Tuzla

2. Dean Kasumović- KBS Tuzla Sinalco
3. Mirza Teletović - KK Sloboda Dita
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Ensar Hajder - PK Zmaj Alpam Tuzla
2. Zlatan Halilbegović - KK Sloboda Dita
3. Senad Bešić - KBS Tuzla Sinalco
4. Dejan Gutić -Reweus Lukavac
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Mirsada Suljkanović- KBS Tuzla Sinalco
2. Jasmina Guber - AK Sloboda Tehnograd
3. Jelena Stanivuk-TK Sloboda
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Una Selman - KBS Tuzla Sinalco
2. Merima Baić- PK Sloboda Tuzla
3. Jasmina Delić 
- AK Sloboda Tehnograd Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Fikret Selman - KBS Tuzla Sinalco
2. Muhamed Delić
- AK Sloboda Tehnograd Tuzla
3. Osman Prcić - PK Sloboda Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1.  Ajša Gogić - SSRITK (streljaštvo)
2. Mehdija Hadžiselimović 
- SSRITK (kuglanje)
3. Sanja Kahrimanović-SSRI TK (kuglanje)
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ejub Mehmedović 
- Zvornički vitezovi Sapna
2. Edis Imsirović— KIK Zmaj Gradačac
3. Salih Hot - SSRI TK
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. OKI Tuzla
2. KIK Veterani Tuzla
3. KIK Zmaj Gradačac
4. SSRI TK - Sekcija streljaštvo

2004.
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Softić Merima, 
KB5 «Tuzla Sinbra« - Tuzla
2. Guber Jasminka,
AK »Sloboda Tehnograd« - Tuzla
3. Imamović Jelena, 
PK »Sloboda« - Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI SENIORI
1. Kasumović Dejan, 
KBS »TUZLA SINBRA« - TUZLA
2. Salihović Jasmin,
AK «SLOBODA TEHNOGRAD« - TUZLA
3. Kovačević Samir, 
BK «JEDINSTVO« - TUZLA
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS »Tuzla Sinbra» - Tuzla
2. AK »Sloboda Tehnograd«-Tuzla
3. KK «Rad»-Lukavac
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Sedetbegović Nadina, 
TK «Sl0boda« - Tuzla
2. Selman Una, 
KK «Tuzla Sinbra« - Tuzla
3. Delagić Meliha, 
AK «Sloboda Tehnograd« - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Balić Merima, PK «SLOBODA« - TUZLA
2. Burgić Ema. TK «SLOBODA« -TUZLA
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3. Hadžić Aida, KK «SREBRENIK« 
- SREBRENIK
NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1. PK «ZMAJ-ALPAM« - TUZLA
2. AK«SLOBODATEHNOGRAD« - TUZLA
3.  FK «SLOBODA« - TUZLA, juniori
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Trnovljaković Davor, PK «ZMAJ« - TUZLA
2. Osmanović Samed, 
KBS «SL0GA» - TOJSlĆI
3. Malkić Adnan,
AK »SLOBODA TEHNOGRAD« - TUZLA
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Hajder Ensar PK «SLOBODA« - TUZLA
2. Gutić Dejan, KK «REWEUS« - LUKAVAC
3. Aljić Mirza BK «ŽlVINICE« - ŽlVINICE
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Selman Fikret, 
KBS «TUZLA SINBRA« - TUZLA
2. Jogunčić Admir. TK »SLOBODA« - TUZLA
3. Delić Kada, 
AK «SLOBODA TEHNOGRAD« - TUZLA
POSEBNA SPORTSKA PRIZNANJA
1. Nina Mesanović 
- PK «Flamenco« - Tuzla
1. Senad Softlć 
- PK «Flamenco« -Tuzla
2. FK «Budućnost« Banovlćl
3. ZOK »Gradačac” - Gradačac
SPECIJALNA PRIZNANJA
ZA SPORTSKE RADNIKE
1. prof. Tomislav Gajević
2. Muhidin Alić
3. Emin Suljetović
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Gogić Ajša. SSRI TK
2. Hadžiselimović Mehdija. SSRI TK
3. Divković Ružica, SSRI TK
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Mehrnedović Ejub, 
SKISO«DRINA« - SAPNA
2.  Kunić Senad, KIK «ZMAJ« - GRADAČAC
3. Omerašević Mevzudin, 
SSRI TK - streljaštvo
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. KIK «VETERANI« TUZLA
2. KIK «ZMAJ« GRADAČAC
3. ŽENSKA REPREZENTACIJA 
SSRI TK - streljaštvo
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Alić Nevzet, OKU «15. MAJ« - TUZLA
2. Osmanović Midhat, 
KIK «VETERANI« -TUZLA
3. Bukvić Nihad, SSRITK - TUZLA

2005.
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Lejla Ferhatbegović,
KBS TUZLA SINBRA” - TUZLA
2. Jasminka Guber,
AK „SLOBODA TEHNOGRAD”-TUZLA
3. Jelena Imamović, PK „SLOBODA” - TUZLA
3. Selma Smajlović, džudo klub „Lukavac”
NJUSPJEŠNIJI SENIORI
1. Damir Haračić,
AK “SLOBODA TEHNOGRAD’ -TUZLA

2. Željko Zombra, KK „REWEUS” - LUKAVAC
3. Esmir Kukić, KBS „BANOVIĆI”
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS “TUZLA SINBRA” - TUZLA
2. AK „SLOBODA TEHNOGRAD”-TUZLA
3. ŽOK’TOLO”
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Jasmina Delić,
AK „SLOBODA TEHNOGRAD” -TUZLA
2. Una Selman, 
KBS TUZLA SINBRA” - TUZLA
3. Vanja Pranjić, PK „SLOBODA” -TUZLA
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Merisa Hadžić,
AK „SLOBODA TEHNOGRAD” TUZLA
2. Burgić Ema, TK „SLOBODA” - TUZLA
3. Ivona Galušić, PK „ZMAJ ALPAMM”
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Selman Fikret, 
KBS „TUZLA SIN BRA” - TUZLA
2. Muhamed Delić,
AK „SLOBODA TEHNOGRAD” - TUZLA
3. Sejbin Brašnjić, PK „SLOBODA” - TUZLA
NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1. AK „SLOBODA TEHNOGRAD’-TUZLA
2. PK„ZMAJ-ALPAMM” - TUZLA
3. SRD „RUDAR” KREKA
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Adnan Malkić, AK Tuzla
2. Marko Đurić, PK „Galeb” Lukavac
3. Elmedin Kikanović,
KK „Sloboda-Dita” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Hajder Ensar, 
PK “Zmaj Alpamm” - Tuzla
2. Damir Altumbabić, 
KBS „Tuzla - Sinbra”
3. Aljić Mirza, BK „Zivinice” - Zivinice
POSEBNA SPORTSKA PRIZNANJA
1. Mirsada Suljkanović 
- KBS „Tuzla - Sinbra”
2. RK „Konjuh Namještaj”
3. OK„Kula - Gradačac”
SPECIJALNA PRIZNANJA
ZA SPORTSKE RADNIKE
1. Derviša Agić
2. Nusret Helić
3. Almir Šahinpašić 
4. Jakov Mott
5. Dr. Dušan Marković
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Kadira Nukić, SSRI TK
2. Azijada Gulamović, SSRI TK
3. Božana Kubinek 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Mehmedović Ejub, OKI „Drina” - Sapna
2. Emir Mujić, SKISO „Sinovi Bosne”
3. Mirsad Hasić, SSRI TK
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Alić Nevzet, OKI “15. Maj” - Tuzla
2. Husein Odobašić, SSRI TK - Tuzla
3. Muhamed Novalić, KIK „Zmaj”
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
1. KIK „Veterani” Tuzla
2. SSRI TK - Sekcija Streljaštvo
3. KIK „Zmaj”

2006.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA TK
Jasmin Salihović, 
AK “Sloboda Tehnograd” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA TK
Mirsada Suljkanović, 
KBS “Tuzla Sinbra” - Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Hidajet Subašić, 
BK “Zmaj od Bosne” - Tuzla,
2. Nermin Sinanović, KBS “Sinbra” - Tuzla,
3. Kenan Mehmedović, 
KBS “Banovići” - Banovići
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Melisa Konjić, 
AK “Sloboda Tehnograd” - Tuzla,
2. Dajana Sušak, KK “ReWeus” - Lukavac,
3. Selma Husić, TK “Sloboda” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Samed Osmanović, KBS “Sloga” - Tojšići,
2. Silvester Hodžić, 
AK “Sloboda Tehnograd” - Tuzla,
3. Marko Đurić, PK “Galeb GIKIL” - Lukavac
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Jasmina Delić, 
AK “Sloboda Tehnograd” - Tuzla,
2. Nermina Cosićkić,
JK “Lukavac” - Lukavac,
3. Ema Burgić, TK “Sloboda” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE - ŽENE
1. KBS Tuzla Sinbra 
2. ŽOK “Jelovica” Tuzla
3. AK Sloboda Tehnograd
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE - MUŠKARCI
1. PK Zmaj Alpamm
2. RK Konjuh Zivinice
3. KK Zrinski Ljubače
NAJUSPJEŠNIJI SENIORI
1. Dejan Kasumović, KBS “Sinbra” - Tuzla,
2. Elvedin Alibašić, 
KBS “Banovići” - Banovići,
3. Elmedin Kikanović, 
KK “Sloboda DITA” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Una Seiman, KBS “Sinbra” - Tuzla,
2. Tatjana Salkić, ŽOK “Jelovica” - Tuzla,
3. Nadina Šećerbegović, TK “Sloboda” 
- Tuzla,
4. Selma Atić, PK “Zmaj” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Fikret Selman, KBS “Sinbra” - Tuzla
2. Kada Delić, AK “Sloboda Tehnograd” 
- Tuzla
3. Zijad Sejdinović, JK “Lukavac” - Lukavac
4. Hajrudin Trle, 
BK “Zmaj od Bosne” - Tuzla
TROFEJ ZA FAIR PLAY 2006. GODINE
Salko Zildžić, KBV “Flek Tom Cat” - Tuzla
INVALIDNI SPORT 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ejub Mehmedović, OKI Drina - Sapna 
2. Edis Kadić, SKISO Sinovi Bosne - Lukavac 
3. Edis Imširović, KIK Zmaj - Gradačac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISKINJA
1. Safija Kahrimanović, SSRI TK - kuglanje,
2. Kadira Nukić, SSRI TK - streljaštvo,

3. Azijada Gulamović, SSRI TK - atletika
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
1. Klub Specijalnih Sportova - Tuzla
2. KIK Zmaj- Gradačac
3. Ženska Reprezentacija SSRI TK
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Nevzet Alić, trener reprezentacije BiH
u sjedećoj odbojci
2. Nermina Mujić, KSS “Tuzla” - Tuzla
3. Husein Odobašić, SSRI TK - streljaštvo

2007.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISKINJA
Merima Softić, 
KBS «Sinbra Tuzla » - Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Elmedin Kikanović, 
KK «Sloboda Dita» - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADETI
1. Nermin Sinanović,
KBS «Sinbra Tuzla» - Tuzla
2. Miralem Halilović,
KK «Sloboda Dita» Tuzla
3. Adnan Puškarević,
AK « Doboj Istok» - Doboj Istok
4. Arman Brašnjić, PK «Sloboda» Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE KADETKINJE
1. Anita Husarić, TK «Sloboda» - Tuzla
2. Irma Rahmanović,
ŽKK «Banovići» - Banovići
3. Dina Rahmanović,
KBS «Banovići» - Banovići
NAJUSPJEŠNIJI JUNIORI
1. Jasmin Hasić, 
KBS «Banovići» Banovići
2. Adnan Malkić,
AK «Sloboda Tehnograd» - Tuzla
3. Ensar Hajder, 
PK «Zmaj Alpam» - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE JUNIORKE
1. Ema Burgić, TK «Sloboda» - Tuzla
2. Jasmina Delić,
AK «Sloboda Tehnograd» - Tuzla
3. Nermina Čosičkić,
DŽK «Lukavac» - Lukavac
NAJUSPJEŠNIJE SENIORKE
1. Selma Smajlović, 
DŽK «Lukavac» - Lukavac
2. Merisa Hadžić,
AK »Sloboda Tehnograd» - Tuzla
3. Selma Atić, PK «Zmaj Alpam» - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIORI
1. Vinetu Saletović, 
KBS «Banovići» - Banovići
2. Semir Mujkanović,
KBS «Flek Tom Cat» - Tuzla
3. Albedin Žigić, BK «Jedinstvo» - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE MUŠKE EKIPE
1. RK «Konjuh» - Živinice
2. AK «Sloboda Tehnograd» - Tuzla
3. Amaterska fudbalska reprezentacija TK
NAJUSPJEŠNIJE ŽENSKE EKIPE
1. KBS «Tuzla Sinbra» - Tuzla
2. AK «Sloboda Tehnograd» - Tuzla
3. OK «Polo» - Kalesija
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Esmir Kukić, KBS «Banovići» - Banovići
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2. Senad Muminović,
KK «Sloboda Dita» - Tuzla
3. Sakib Malkočević, FK «Slododa» Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Safija Kahrimanović, SSRI TK - kuglanje
2. Kadira Nukić, SSRI TK - streljaštvo
3. Ružica Divković, SSRI TK - kuglanje
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ejub Mehmedović, 
SKISO «Drina» – Sapna
2. Enis Kamberović, 
KIK «Zmaj» – Gradačac
3. Mirsad Hasić, SSRI TK – streljaštvo
3. Kasim Kahrimanović, SSRI TK – kuglanje
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
1. KIK «Zmaj» Gradačac
2. Muška reprezentacija SSRI TK
muškarci– streljaštvo
3. Ženska reprezentacija SSRI TK
žene – streljaštvo
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Nevzet Alić, OKI «15. Maj» - Tuzla
2. Muhamed Novalić, 
KIK «Zmaj» - Gradačac
3. Nihad Bukvić, SSRI TK – Tuzla

2008.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Merima Softić, KBS “Tuzla-Sinbra”-Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Igor Emkić, KBV “Flek Tom-Cat”-Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA - SENIORI
1. Said Husejnović, 
Fudbalski klub “Sloboda”- Tuzla
2. Nedim Nišić, 
Plivački klub “Zmaj Alpamm”- Tuzla
3. Nermina Ćosićkić, 
Judo klub “Lukavac” - Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. KBS “Tuzla-Sinbra”-Tuzla
2. Rukometni klub “Konjuh”-Živinice
3. Fudbalski klub “Sloboda”- Tuzla
4. Košarkaški klub “Sloboda Dita”-Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENERI
1. Fikret Selman, KBS “Tuzla-Sinbra”- Tuzla
2. Senad Muminović, 
Košarkaški klub “Sloboda Dita”- Tuzla
3. Ratko Ninković, 
Nogometni klub “Zvijezda”- Gradačac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA - JUNIORI
1. Ensar Hajder, 
Plivački klub  “Zmaj-Alpamm”- Tuzla
2. Jasna Horozić, Atletski klub “Sloboda 
Tehnograd”- Tuzla
3. Melisa Konjić, Atletski klub “Doboj-Istok”
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA - KADETI
1. Ema Burgić, 
Teniski klub “Sloboda” - Tuzla
2. Dženana Softić, 
KBS “Tuzla-Sinbra” - Tuzla
3. Ivan Divković, Teniski klub 
“Zmaj od Bosne” - Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA 
Safija Kahrimanović, 

Invalidni kuglaški klub - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA 
Ermin Jusufović, Sportski klub invalida 
sjedeće odbojke “Sinovi Bosne” Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA 
Košarkaški invalidski klub 
“Zmaj” - Gradačac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER 
Nevzet Alić, Invalidski odbojkaški klub 
“15.maj”- Tuzla

2009.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Mirsada Suljkanović, 
KBS “Tuzla-Sinbra” Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Ensar Hajder, 
Plivački klub “Zmaj-Alpamm” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR / SENIORKA
1. Mesud Selimović, 
KBV “ Flek TOM CAT” -Tuzla
2. Merima Softić, KBS “Tuzla-Sinbra” - Tuzla
3. Jasna Horozić, Atletski klub 
“Sloboda Tehnograd” - Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Fikret Selman, KBS “Tuzla-Sinbra” - Tuzla
2. Sakib Malkočević, 
Fudbalski klub “Sloboda” - Tuzla
3. Halid Gazibegović, Atletski klub 
“Sloboda Tehnograd”- Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR / JUNIORKA
1. Semir Delić, KBV “Flek TOM CAT”- Tuzla
2. Damir Halilagić, Atletski klub klub 
“Sloboda Tehnograd”- Tuzla
3. Miralem Halilović, 
Košarkaški klub “Sloboda”- Tuzla
4. Miran Pašić, Teniski klub “Sloboda”
NAJUSPJEŠNIJI KADET / KADETKINJA
1. Irfan Hodžić, 
Košarkaški klub “Sloboda”
2. Said Softić, KBS Banovići
3. Andrej Simić, 
Plivački klub “Zmaj-Alpamm”- Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISKINJA 
Nije bilo prijavljenih kandidata
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA 
Ermin Jusufović, 
SKISO “Sinovi Bosne”- Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA 
SKISO “Sinovi Bosne”- Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER 
Fahrudin Muharemović, 
SKISO “ Sinovi Bosne” - Lukavac

2010.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Merima Softić, KBS „Tuzla Sinbra“
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Igor Emkić, KBV “Flek Tom Cat”
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR / SENIORKA
1. Mirsada Suljkanović,
KBS „Tuzla – Sinbra“ – Tuzla
2. Jasna Horozić, Atletski klub
„Sloboda Tehnograd“ – Tuzla
3. Nermina Ćosičkić, Judo klub

„Lukavac“ – Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Fikret Selman,
KBS „Tuzla – Sinbra“ – Tuzla
2. Goran Jurčenko, Košarkaški
klub“Jedinstvo BH Telecom“ – Tuzla
3. Muhamed Smailefendić,
Plivački klub „Zmaj ALPAMM“ – Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR / JUNIORKA
1. Semir Delić, KBV „Flek TOM CAT“ – Tuzla
2. Damir Halilagić, Atletski klub
„Sloboda Tehnograd“ – Tuzla
3. Andrej Simić, Plivački klub
„Zmaj ALPAMM“ – Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADET / KADETKINJA
1. Said Softić,
KBS „Banovići“ – Banovići
2. Damira Muminović,
Teniski klub „Sloboda“ – Tuzla
3. Azra Bašić,
KBS „Tuzla – Sinbra“ – Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE
1. Košarkaški klub
“Jedinstvo BH Telecom“ – Tuzla
2. Košarkaški klub
“Sloboda” – Tuzla
3. KBS “Tuzla Sinbra” – Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Kadira Nukić,
Streljački invalidski klub Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ermin Jusufović, SKISO
„Sinovi Bosne“ – Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1.KIK Veterani – Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Nevzet Alić, trener reprezentacije
BIH u sjedećoj odbojci
1. Nermina Mujić, KSS Tuzla

2011.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Melika Kasumović
Atletski klub “Sloboda Tehnograd” Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Igor Emkić
KBV “Flek Tom Cat”
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR / SENIORKA
1. Samed Osmanović, 
 KBV „Flek TOM CAT“ – Tuzla  
2. Dragiša Jović, Biciklistički klub 
 „Zmaj od Bosne“ Tuzla
3. Adnan Malkić, Atletski klub 
 „Sloboda Tehnograd“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Salko Zildžić, KBV „Flek TOM CAT“ 2. 
Muhamed Delić, Atletski klub 
 „Sloboda Tehnograd“ Tuzla 
3. Svitlana Nosan –Tinjić, Klub ritmičko 
 sportske gimnastike „Sloboda“ Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR / JUNIORKA
1. Selma Sejdinović, Džudo klub 
 „Lukavac“ Lukavac 
2. Mensur Čorić, Biciklistički klub 
 „Zmaj od Bosne“ Tuzla

3. Osman Junuzović, Atletski klub 
 „Doboj – Istok“ Klokotnica 
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA
1. Lejla Lugavić, Klub ritmičko sportske 
 gimnastike „Sloboda“ Tuzla 
1. Vanesa Klopić, Klub ritmičko sportske 
 gimnastike „Sloboda“ Tuzla
2. Almir Bajrić, Auto - moto klub „TUZAMK“
3. Adis Muharemagić, Stonoteniski klub 
„Kreka“
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE 
U MUŠKOJ / ŽENSKOJ KONKURENCIJI
1. Juniorska ekipa fudbalskog 
 kluba „Sloboda“ Tuzla
2. Odbojkaški klub 
 „Kula“ Gradačac
3. Atletski klub „Sloboda 
 Tehnograd“ Tuzla
Plivački klub „Sloboda“ Tuzla
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Kadira Nukić, 
 Streljački invalidski klub Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ermin Jusufović, SKISO 
 „Sinovi Bosne“ – Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. KIK ZMAJ – Gradačac  
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Nevzet Alić, trener reprezentacije BIH u 
sjedećoj odbojci 

2012.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Selma Sejdinović, 
Džudo klub Lukavac - Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Igor Emkić, KBV „Flek TOM CAT“ – Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR / SENIORKA
1. Asim Selimović, 
KBV „ Flek Tom Cat“ – Tuzla 
2. Melika Kasumović, 
AK „Sloboda Tehnograd“ – Tuzla
3. Amila Lojić, OK Kula, Gradačac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER:
1. Salko Zildžić, 
KBV „ Flek Tom Cat“ Tuzla
2. Muhamed Delić, 
AK “Sloboda Tehnograd” Tuzla
3. Zijad Jogunčić, 
Kuglaški klub Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR / JUNIORKA
1. Emina Konjić, 
AK “Doboj Istok”, Klokotnica
2. Asim Ahmedić, OKK “Sloboda “Tuzla
3. Emina Sejdinović, Plivački klub 
„Galeb GIKIL“ Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI KADET / KADETKINJA
1. Benjamin Abdulahović, 
AK “Sloboda Tehnograd” Tuzla
2. Vanessa Tinjić, 
KRSG “Sloboda” Tuzla
3.   Almir Bajrić, AMK TUZAMK Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE 
U MUŠKOJ / ŽENSKOJ KONKURENCIJI
1. Kuglaški klub “Sloboda “  Tuzla 
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2. Atletski klub 
„Sloboda Tehnograd“ – Tuzla 
3. Ženski odbojkaški klub  
“Kula”  Gradačac
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
1. Zemira Aljić, atletičarka SSI TK
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
1. Ermin Jusufović, 
SKISO „Sinovi Bosne“ – Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA
1. Selekcija SSI TK u ribolovu
2. SKISO Sinovi Bosne Lukavac
3. Streljački invalidni klub Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER:
1. Ejub Mehmedović, trener 
reprezentacije BIH u sjedećoj odbojci

2013.
NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA
Mirsada Suljkanović, KBS „Tuzla-Sinbra“ 
Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA
Igor Emkić, KBV „Flek TOM CAT“ – Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA
1. Muris Đug, SRD „Rudar – Kreka“ Tuzla
2. Selma Sejdinović, Džudo klub Lukavac 
- Lukavac
3. Osman Junuzović, AK Doboj Istok, 
Klokotnica  
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Salko Zildžić, KBV „ FlekTom Cat“ Tuzla 
2. Zijah Jogunčić, Kuglaški klub Sloboda 
Tuzla
3. Jasmin Mujić, AK Doboj Istok, Klokotnica  
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR / JUNIORKA
1. Emina Konjić, AK Doboj Istok, Klokotnica  
2. Dajana Crnoglavac, KBS „Tuzla-Sinbra“ 
Tuzla 
3. Aziz Kijametović, Teniski klub „Dramar“ 
Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI KADET / KADETKINJA
1. Adi Mešetović, Gradski klub vodenih 
sportova „Jedinstvo“ Tuzla
2. Melisa Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla 
3. Vanessa Tinjić, KRSG Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE 
U MUŠKOJ / ŽENSKOJ KONKURENCIJI
1. Kuglaški klub Sloboda – Tuzla 
2. OK Kula Gradačac
3. KK „Jedinstvo BH Telecom“ Tuzla
POSEBNA PRIZNANJA
1. Fikret Selman, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
2. Muhamed Delić, AK „Sloboda – 
Tehnograd“ Tuzla 
3. Hajrudin Trle, BK „Zmaj od Bosne“ Tuzla 
4. Emir Junuzović, RK „Konjuh“ Živinice
INVALIDNI SPORT
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI – ŽENE
1. Kadira Nukić, Streljački invalidski klub 
„Tuzla“ 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI – MUŠKI 
1. Ermin Jusufović, SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA
1. Streljački invalidni klub Tuzla

2. SKISO Sinovi Bosne Lukavac
3. Klub specijalnih sportova Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI TRENER
1. Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 
BIH u sjedećoj odbojci  
SPECIJALNA PRIZNANJA
1. Boris Kasumović – Međunarodni 
karate turnir „Od hendikepa do hepienda“ 
Zrenjanin 2013

2014.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U ŽENSKOJ 
KONKURENCIJI:
Selma Sejdinović, Džudo klub Lukavac 
- Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U MUŠKOJ 
KONKURENCIJI:
Mesud Selimović, KBV „Flek TOM CAT“ 
– Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA:
Semir Delić, KBV „ FlekTom Cat“ Tuzla
Kenan Kraković, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla 
Osman Junuzović, AK Doboj Istok, 
Klokotnica  
NAJUSPJEŠNIJE EKIPA U MUŠKOJ/
ŽENSKOJ KONKURENCIJI:
Kuglaški klub Sloboda – Tuzla 
Rukometni klub Konjuh – Živinice 
Ženski odbojkaški klub Sloboda – Tuzla 
NAJUSPIJEŠNIJI TRENER U VALIDNOM 
SPORTU:
Ismet Kavgić, KBV „ FlekTom Cat“ Tuzla 
Zijad Sejdinović, Judo klub Lukavac 
Lukavac 
Zijah Jogunčić, Kuglaški klub Sloboda Tuzla
Fikret Selman, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA:
Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
Edisa Kovač, Karate klub Student Tuzla 
Melika Kovčić,  Plivački klub Sloboda Tuzla 
Emir Čerkezović, OKK Sloboda Tuzla 
Amina Serhatlić, KRSG Sloboda Tuzla
NAJPERSPEKTIVNIJA KADETKINJA / 
SPECIJALNO PRIZNANJE
Melisa Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA:
Enid Numanović, KBS Banovići Banovići 
Vladimir Simić, Plivački klub „Zmaj od 
Bosne“ Tuzla  
Nedim Topić, Karate klub „Sloboda“ Tuzla 
Edin Gutić, Stonoteniski klub „Kreka- 
Edelex“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI INVALIDI 
– ŽENE:
Hata Bajrić, Streljački invalidski klub 
„Tuzla“ 
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI INVALIDI 
– MUŠKI: 
Ermin Jusufović, SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA 
INVALIDA:
SKISO Sinovi Bosne Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U INVALIDNOM 
SPORTU:
Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 

BIH u sjedećoj odbojci  
SPECIJALNA PRIZNANJA / SPECIJALNA 
OLIMPIJADA
Boris Kasumović 
Irmela Peranović 

2015.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA:
Emir Čerkezović, OKK Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA:
Semir Delić, KBV „ FlekTom Cat“ Tuzla
Enid Numanović, KBS Banovići Banovići 
Selma Ograšević, Judo klub Lukavac 
Dajana Crnoglavac, KBS „Tuzla-Sinbra“ 
Tuzla
Osman Junuzović, AK Doboj Istok, 
Klokotnica  
NAJUSPJEŠNIJE EKIPA U MUŠKOJ/
ŽENSKOJ KONKURENCIJI:
Amaterska nogometna reprezentacija 
Tuzlanskog kantona 
Kuglaški klub Sloboda – Tuzla 
KK „Jedinstvo BH Telecom“ Tuzla
OKK Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U VALIDNOM 
SPORTU:
Mara Lakić-Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla 
Željko Zombra, KBS Orkka Lukavac
Haris Hasić, Plivački klub „Zmaj od Bosne“ 
Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA:
Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
Mila Hrustić, Plivački klub „Zmaj Alpamm“ 
Tuzla  
Dina Mahmud, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
Belmin Mrkanović,  AK Doboj Istok, 
Klokotnica 
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA:
Rusmir Malkočević, AK „Sloboda 
Tehnograd“ Tuzla
Melisa Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla 
Maid Sukanović, Plivački klub „Zmaj 
Alpamm“ Tuzla  
Selma Ograšević, Judo klub Lukavac 
Lukavac
Mensur Đozić, KBS Orkka Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI INVALIDI 
– ŽENE:
Kadira Nukić, Streljački invalidski klub 
„Tuzla“
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI INVALIDI 
– MUŠKI: 
Ermin Jusufović, SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA 
INVALIDA:
Streljački invalidski klub Tuzla 
SKISO Sinovi Bosne Lukavac
Klub specijalnih sportova Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U 
INVALIDNOM SPORTU:
Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 
BIH u sjedećoj odbojci  
Fahrudin Muharemović, SKISO „Sinovi 
Bosne“ – Lukavac

Mirsad Hasić, Streljački invalidski klub 
„Tuzla“
SPECIJALNA PRIZNANJA / 
SPECIJALNA OLIMPIJADA
Irmela Peranović 
Admir Aščerić
Boris Kasumović

2016.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U MUŠKOJ 
KONKURENCIJI:
Ermin Jusufović, SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U ŽENSKOJ 
KONKURENCIJI:
Neira Džafić, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA:
Mensur Đozić, KBS Orkka Lukavac
Rusmir Malkočević, AK „Sloboda 
Tehnograd“ Tuzla
Selma Sejdinović, Judo klub Lukavac 
Jasna Sliško, Košarkaški klub RMU Banovići
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA:
Dina Mahmud, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
Belmin Mrkanović,  AK Doboj Istok, 
Klokotnica  
Laura Tomić, Teniski klub „Sloboda“ Tuzla 
Nedim Omerović, OKK Sloboda Tuzla
Mila Hrustić, Plivački klub „Zmaj Alpamm“ 
Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA:
Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
Emir Čerkezović, OKK Sloboda Tuzla 
Melisa Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla 
Edis Smajić, Fudbalski klub „Sloboda“ Tuzla 
Elma Osmanović, OŽRK Jedinstvo Atlas 
Relax Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJE EKIPA U 
MUŠKOJ/ŽENSKOJ KONKURENCIJI:
Fudbalski klub Sloboda Tuzla
OŽRK Jedinstvo Atlas Relax Tuzla 
Košarkaški klub RMU Banovići 
NAJUSPJEŠNIJI TRENER 
U VALIDNOM SPORTU:
Sakib Malkočević, Fudbalski klub „Sloboda“ 
Tuzla
Željko Zombra, KBS Orkka Lukavac
Zvjezdan Tomić, OŽRK Jedinstvo Atlas 
Relax Tuzla
Goran Jurčenko, Košarkaški klub RMU 
Banovići
Mara Lakić-Brčaninović, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI 
INVALIDI – ŽENE:
Kadira Nukić, SIK Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI 
INVALIDI – MUŠKI: 
Mirsad Hasić, SIK Tuzla
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA
 EKIPA INVALIDA:
SKISO Sinovi Bosne Lukavac
Streljački sportski klub „Konjuh“  Živinice
Streljački invalidski klub Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER 
U INVALIDNOM SPORTU:
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Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 
BIH u sjedećoj odbojci 

2017.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Mesud Selimović, KBV „FlekTom Cat“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Almir Hasandić, OKK Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPA U POJEDINAČNIM 
SPORTOVIMA:
1. KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
2. BK Zmaj od Bosne Tuzla
3. AK „Sloboda Tehnograd“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
1.      Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
2.      Belmin Mrkanović,  AK Doboj Istok, 
Klokotnica 
3.      Husein Selimović, BK Zmaj od Bosne 
Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
1. Sandro Krešić, Karete klub „DO“ Tuzla 
2. Haris Muradbašić, KBS Orkka Lukavac
3. Kenan Dračić, Plivački klub „Zmaj 
Alpamm“ Tuzla  
 Neven Davidović, Hrvački klub „Sloboda“ 
Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
1. Željko Zombra, KBS Orkka Lukavac
2. Una Selman-Žilić, KBS „Tuzla-Sinbra“
3. Hajrudin Trle, BK Zmaj od Bosne Tuzla 
     Haris Hasić, Plivački klub „Zmaj   
 Alpamm“ Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJE EKIPA U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
1. OŽRK Jedinstvo Tuzla 
2. RK Konjuh Živinice 
3. ŽKK RMU Banovići 
     OKK Sloboda Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
1. Emina Demirović, UG ŽKK RMU Banovići
2. Nedžad Muratović, OKK Sloboda Tuzla 
3. Admira Zvekić, OŽRK Jedinstvo Tuzla 
    Mihret Husić, RK Konjuh Živinice
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
1. Edis Smajić, FK Sloboda Tuzla 
2. Nedim Omerović, OKK Sloboda Tuzla 
3. Ajla Ikanović, UG ŽKK RMU Banovići
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
1. Haris Dedajić, OKK „Sloboda“ Tuzla 
2. Naida Ruščuklić, KK „Jedinstvo BH 
Telecom“ Tuzla
3. Renata Divković, OŽRK Jedinstvo Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
1. Sakib Malkočević, trener juniorske 
reprezentacije BIH 
2. Goran Jurčenko, UG ŽKK RMU Banovići
3. Amir Spahić, FK Sloboda Tuzla 

NAJUSPJEŠNIJA SPORTISTKINJA 
INVALIDSKI SPORT:
Alma Hodžić, Streljački sportski klub 
„Konjuh“ Živinice
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA INVALIDSKI 
SPORT: 
Ermin Jusufović, SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI TRENER INVALIDSKI 
SPORT:
Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 
BIH u sjedećoj odbojci
NAJUSPJEŠNIJA EKIPA INVALIDSKI 
SPORT:
1. KIK ZMAJ Gradačac 
2. Streljački invalidski klub Tuzla 
   Streljački klub Konjuh  Živinice 
3. SKISO Sinovi Bosne Lukavac

2018.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA/
SPORTISTKINJA U POJEDINAČNIM 
SPORTOVIMA:
Nefisa Berberović, Teniski klub „NES“ Tuzla

NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA/
SPORTISTKINJA U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Danira Musić, Košarkaški klub RMU 
Banovići

NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
Asim Muratović, Fudbalski klub Sloboda 
Tuzla 
Nela Kim Popović, Košarkaški klub RMU 
Banovići
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
Amar Beganović, Fudbalski klub Sloboda 
Tuzla
Armin Subašić, Omaldinski košarkaški klub 
Sloboda Tuzla 
NAJUSPIJEŠNIJI TRENER U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Goran Jurčenko, Košarkaški klub RMU 
Banovići
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Košarkaški klub RMU Banovići 
OŽRK Jedinstvo Tuzla 
Juniorska ekipa OKK Sloboda Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
Edis Smajić, Fudbalski klub Sloboda Tuzla
Admira Zvekić, OŽRK Jedinstvo Tuzla 
Dzenita Ikanović, Košarkaški klub RMU 
Banovići
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA/
SPORTISTKINJA U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Danira Musić, Ženski košarkaški klub RMU 
Banovići
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI U 
KATEGORIJI OSOBA SA INVALIDITETOM 
Kadira Nukić, Streljački invalidski klub 

„Tuzla“
Rasma Beganović, SKOSI Živinice 
Hajro Bečić, Streljački klub invalida 
Banovići 
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA U 
KATEGORIJI OSOBA SA INVALIDITETOM
Streljački invalidski klub Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U KATEGORIJI 
OSOBA SA INVALIDITETOM
Ejub Mehmedović, trener reprezentacije 
BIH u sjedećoj odbojci  
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U 
KATEGORIJI OSOBA SA INVALIDITETOM
Ermin Jusufović , SKISO „Sinovi Bosne“ 
– Lukavac
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Emina Abdulić, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
Mila Hrustić, Klub vodenih sportova Sprint 
Tuzla
Kenan Mehmedović, Biciklistički klub 
„Zmaj od Bosne“ Tuzla  
Sandro Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Huso Turić, KBS „Golden team“ Kalesija 
Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
Stefani Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJI TRENER U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Senad Osmanović, KBS „Golden team“ 
Kalesija 
Željko Zombra, KBS Orkka Lukavac
Una Selman Žilić, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla
Anto Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U POJEDINAČNIM 
SPORTOVIMA:
KBS Orkka Lukavac
KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla 
Karate klub „DO“ Tuzla 

NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Mensur Đozić, KBS Orkka Lukavac
Rusmir Malkočević, AK „Sloboda 
Tehnograd“ Tuzla
Vedad Karić, Biciklistički klub „Jedinstvo“ 
Tuzla
Azra Bašić, KBS „Tuzla-Sinbra“ Tuzla 

2019.
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTI 
U KONKURENCIJI OSOBA SA 
INVALIDITETOM 
Kadira Nukić, Streljački invalidski klub „Tuzla“
Senija Islamović, Kuglaška sekcija Sportskog 
saveza 
Vernes Tursum, Streljački invalidski klub 
„Tuzla“
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U 
KONKURENCIJI OSOBA SA 
INVALIDITETOM 
Jasmin Brkić, OKI „Drina“ Sapna 
NAJUSPJEŠNIJA SPORTSKA EKIPA 
OSOBA SA INVALIDITETOM:
Streljački invalidski klub Tuzla

SKISO Sinovi Bosne Lukavac 
Ekipa Sportskog saveza TK u kuglanju  
NAJUSPJEŠNIJI TRENER OSOBA SA 
INVALIDITETOM:
Ejub Mehmedović, trener reprezentacije BIH u 
sjedećoj odbojci  
NAJUSPJEŠNIJI KADET/KADETKINJA:
Sandro Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
Dajana Ibrić, ŽKK RMU“ Banovići 
Kenan Mehmedović, Biciklistički klub „Zmaj 
od Bosne“ Tuzla  
PRIZNANJA ZA POSTIGNUTE 
REZULTATE U 2019. GODINI – KADETI:
Ema Lovrić, STK „Kreka“ Tuzla 
Lana Jurčenko, ŽKK „Jedinstvo Dženex“ Tuzla  
Mia Tanović, KVS „Sprint“ Tuzla 
Vanja Hodžić, Teniski klub „Sloboda“ Tuzla 
Zaim Kulanić, KBS „Golden team“ Kalesija 
Kenan Dračić, Plivački klub „Zmaj Alpam“ 
Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJI JUNIOR/JUNIORKA:
Almin Hodžić, KBV „Flek Tom-Cat“ Tuzla 
Sadin Mulahalilović, KK „Tempo“ Gradačac
Belmin Mrkanović, Atletski klub Doboj Istok 
NAJUSPJEŠNIJI SENIOR/SENIORKA:
Hamza Čajić, KBS Orkka Lukavac
Dženita Kahvedžić, ŽKK RMU“ Banovići
Rusmir Malkočević, AK „Sloboda Tehnograd“ 
Tuzla
PRIZNANJA ZA POSTIGNUTE 
REZULTATE U 2019. GODINI 
– JUNIORI/SENIORI:
Stefani Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
Haris Muratbašić, KBS Orkka Lukavac
Emir Krajinić, OKK Sloboda Tuzla 
Huso Turić, KBS „Golden team“ Kalesija 
Benjamin Nukić, Karate klub Winer Tuzla  
Mensur Đozić, KBS Orkka Lukavac
NAJUSPIJEŠNIJI TRENERI:
Željko Zombra, KBS Orkka Lukavac
Anto Krešić, Karate klub „DO“ Tuzla  
Senad Osmanović, KBS „Golden team“ 
Kalesija 
Hajrudin Trle, Biciklistički klub „Zmaj od 
Bosne“ Tuzla
Damir Doborac, Rukometni klub Gračanica 
Maid Fazlović, Hrvački klub „Sloboda“ Tuzla 
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
KBS Orkka Lukavac
Karate klub „DO“ Tuzla 
Biciklistički klub „Zmaj od Bosne“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJE EKIPE U EKIPNIM 
SPORTOVIMA:
Košarkaški klub RMU Banovići 
OKK Sloboda Tuzla 
Rukometni klub Gračanica
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U 
POJEDINAČNIM SPORTOVIMA:
Igor Emkić, KBV „Flek Tom-Cat“ Tuzla
NAJUSPJEŠNIJI SPORTISTA U 
EKIPNIM SPORTOVIMA:
Dino Hamidović, Rukometni klub Gračanica
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Trofeji	 u	 popularnim	 kolektivnim	
sportovima	u	posljednjoj	deceniji	nisu	
bili	 baš	 česta	 pojava	 u	Tuzlanskom	
kantonu.	 Ako	 je	 suditi	 po	 učinku	
u	 2020.	 godini,	 čini	 se	 da	 su	 sušne	
godine	iza	nas.
	 Pehare	pobjednika	u	prvenstvenim	
i	 kup	 takmičenjima	 u	 ovoj	 godini	
donijeli	su	ŽKK	RMU	Banovići,	čije	su	
se	 igračice	 okitile	 duplom	 krunom,	
zatim	futsal	klub	Salines	Tuzla	City	koji	
su	postali	prvaci	države,	te	rukometaši	
Slobode	koji	su	u	Tuzlu	donijeli	trofej	
osvajača	Kupa	Bosne	i	Hercegovine.

ŽKK RMU Banovići
	 Banovićanke	 su	 još	 jednom	
ponovile	uspjeh	iz	prethodne	godine	
i	odbranile	oba	osvojena	trofeja.
	 Pobjednice	 Kupa	 Bosne	 i	
Hercegovine	 za	 sezonu	 2019/20	
postale	 su	 na	 završnom	 turnir	 u	
Banja	Luci,	gdje	su	pobijedile	zenički	
Čelik	86:56		i	odbranile	prošlogodišnji	
naslov.
	 Do	titule	prvaka	ekipa	iz	Banovića	
je	 došla	 nakon	 što	 je	 Upravni	
odbor	 Košarkaškog	 saveza	 Bosne	 i	
Hercegovine,	radi	sprečavanja	širenja	
i	suzbijanja	korona	virusa	(COVID	–	19)	
donio	odluku	o	završetku	košarkaškog	
Prvenstva	 Bosne	 i	 Hercegovine	 za	
žene	i	muškarce	u	takmičarskoj	sezoni	
2019/2020.
	 Na	temelju	konačnog	plasmana/

poretka	 košarkaških	 klubova	 u	
Prvenstvu	 Bosne	 i	 Hercegovine	 za	
žene	Banovićanke	 su	proglašene	 za	
pravakinje	 Bosne	 i	 Hercegovine	 u	
košarci.
	 -Imamo	iste	planove	i	u	ovoj	sezoni.	
Bez	 obzira	 na	 naš	 roster,	 na	 sastav	
drugih	timova	mi	uvijek	imamo	isti	cilj.	
To	je	biti	najbolji	u	oba	bh.	takmičenja	i	
odbraniti	trofeje	iz	prethodne	sezone	–	
rekla	nam	je	Jasna	Sliško,	predsjednica	
ŽKK	RMU	Banovići.
	 Uprava	ovog	kluba	se	ni	ove	sezone	
nije	 odlučila	 za	 nastup	 u	 skupim	
FIBA	takmičenjima,	a	međunarodno	
iskustvo	 Banovićanke	 stiču	 u	
regionalnoj	WABA	ligi

Futsal klub Salines Tuzla City
	 Futsal	 klub	 Salines	 Tuzla	 City	
prvak	Premijer	futsal	lige	BiH		postao	
je	po	odluci	N/FS	BiH.	Zbog	pandemije	
korona	virusa,	takmičenje	je	prekinuto,	
a	Salines	kao	prvi	na	tabeli,	donio	je	
historijski	uspjeh	Tuzli.

	 Salines	 je	 osvajanjem	 titule	
prekinuo		trogodišnju	dominaciju	ekipe	
FC	Mostar	 SG	u	Premijer	 futsal	 lige	
BiH.	Momčad	Salinesa	u	šampionskoj	
sezoni	je	bila	prepoznatljiva	po	sjajnoj	
igri,	požrtvovanosti,	organizavanosti,	
a	 posebno	 po	 želji	 za	 pobjedom	 u		
svakoj	 odigranoj	 utakmici.	 Rezultat	
nije	izostao.
	 Timska	 i	 kvalitetna	 igra	 uz	
zalaganje	svih	članova	Uprave	kluba,		
rezultirala	 je	 	vrhunskim	uspjehom.	
Posebno	 je	 bitna	 podrška	 Azmira	
Husića,	 generalnog	 sponzora,	 ali	
svakako	i	dovođenje	trenera	Predraga	
Rajića	i	Zorana	Rakičevića.
	 -Ogroman	je	ovo	uspjeh	za	Salines.	
Nakon	15	godina,	šampionska	titula	
je	 došla	 u	Tuzlu.	 Ove	 tri	 godine	 su	
bile	 plod	mukotrpnog	 rada	 i	 našeg	
entuzijazma.	Pokazali	smo	da	naš	cilj	
nije	bio	nedostižan.	Isplatilo	se	–	rekao	
nam	 je	 Boris	 Filipović,	 predsjednik	
Skupštine	kluba.
	 Tuzlaci	su	već	nastupili	i	u	Futsal	

Ligi	prvaka	gdje	 su	upisali	pobjedu	
rezultatom	3:	10	u	utakmici	protiv	FC	
Encamp	iz	Andore.	Naredni	protivnik	
im	je	ekipa	TTG-Ugra	Yugorsk	iz	Rusije	
sa	kojom	se	sastaju	u	januaru.	

RK Sloboda
	 Rukometaši	 Slobode	 do	 dugo	
očekivanog	trofeja	stigli	u	finalu	Kupa	
Bosne	i	Hercegovine,	gdje	su	savladali	
RK	 Izviđač	 CO	 Ljubuški	 rezultatom	
29:28	i	osvojili	treću	titulu	u	historiji	
kluba.	 	Na	putu	do	finala	Tuzlaci	 su	
slavili	 u	 duelu	 protiv	 	 Borca	 m:tel		
(23:19).	Finalna	utakmica	odigrana	je	
na	Stadionu	sportskih	igara	u	Doboju.	
	 -To	je	prvi	trofej	koji	sam	osvojio	
u	 karijeri	 i	 neopisiv	 je	 osjećaj	 što	
sam	 to	 uspio	 sa	 svojim	 matičnim	
klubom.	 Svi	 smo	 žarko	 željeli	 taj	
pehar	 i	 to	 je	 sigurno	bilo	presudno	
u	 obje	 utakmice.	 Trener	 je	 od	 nas	
tražio	borbu	ali	i	smirenost	kada	je	to	
trebalo	i	ta	kombinacija	je	bila	dobitna	
–	rekao	nam	je	Emir	Suhonjić,	kapiten	
tuzlanskih	rukometaša,	koji	se	nakon	
internacionalne	 karijere	 vratio	 u	
matični	klub.
	 RK	Sloboda	je	samo	prije	godinu	
dana	 igrala	 u	 Prvoj	 ligi	 FBiH,	 ali	 je	
dobrom	 organizacijom,	 zdravom	
politikom	 i	 sa	 mladom	 upravom	
uspjela	pokazati	da	se	 i	sa	ne	toliko	
velikim	 budžetima	 mogu	 osvajati	
trofeji.

Uspješna godina za kolektivne sportove 

U Tuzlanski kanton stigla četiri trofeja u 
prvenstvenim i kup takmičenjima
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Mihajlo Miki Vuković
Legendarni	košarkaški	trener	Mihajlo	Miki	Vuković	
umro	je	u	januaru	2021.	godine	u	76.	godini.
Rođen	je	1944.	godine	u	Kraljevu	(Srbija),	a	bio	je	
trener	 čuvene	 generacije	 Jedinstva	 Aida	 iz	 Tuzle,	
koja	je	1989.	godine	bila	šampion	Evrope.	Vuković	
je	izabran	za	najboljeg	trenera	Valensije	u	historiji	
tog	španskog	kluba.
Sportski	 savez	 TK	 Vukoviću	 je	 ranije	 dodijelio	
specijalnio	 priznanje	 za	 doprinos	 u	 razvoju	 i	
promociji	sporta	u	Tuzlanskom	kantonu.

Sakib Malkočević Sok
Tuzla	 se	 u	 2020.	 godini	 oprostila	 od	 Sakiba	
Malkočevića	 (55),	 nekadašnjeg	 trenera	 Slobode	
i	 selektora	 kadestke	 reprezentacije	 Bosne	 i	
Hercegovine.
Malkočević	 je	 poslije	 duže	 bolesti	 preminuo	 u	
oktobru	 2020.	 	 Bio	 je	 jedan	 od	 najuspješnijih	
trenera	 FK	 Sloboda	 od	 samostalnosti	 BiH	 i	
najuspješniji	selektor	mlađih	selekcija	NFSBiH.
Za	ostvarene	rezultate	je	više	puta	nagrađivan	i	od	
Sportskog	saveza	Tuzlanskog	kantona.

Osman Junuzović
Osman	 Junuzović,	 član	 AK	 Doboj	 Istok,	 jedan	
od	 najboljih	 bosanskohercegovačkih	 atletičara,	
preminuo	je	u	decembru	2020.	u	28.	godini	života	
od	posljednica	srčanog	udara.
Jedan	 je	 od	 najboljih	 atletičara	 koje	 Bosna	 i	
Hercegovina	 imala	u	posljednjoj	deceniji.	Osvajač	
je	 medalja	 na	 Europskim	 igrama	 i	 Prvenstvima	
Balkana,	te	višestruki	prvak	Bosne	i	Hercegovine.
Za	 ostvarene	 rezultate	 u	 juniorskoj	 i	 seniorskoj	
konkurenciji	više	puta	je	nagrađivan	i	od	Sportskog	
saveza	Tuzlanskog	kantona.

Lejla Hairlahović
Bivša	 generalna	 sekretarka	 Rukometnog	 saveza	
BiH	Lejla	Hairlahović	(38)	preminula	je	u	novembru	
2020.	od	posljedica	korona	virusa.
Bivša	 rukometašica	 igrala	 je	za	Krajinu,	 Jedinstvo	
iz	 Tuzle	 i	 RK	 Živinice	 dok	 je	 funkciju	 generalnog	
sekretara	krovne	kuće	bh.	rukometa	vršila	od	2017.	
do	augusta	2018.	godine.	

Bajro Bačić
Bajro	 Bačić,	 fudbalski	 radnik	 i	 prvi	 predsjednik	
Nogometnog	 saveza	 Tuzlanskog	 kantona	
(tadašnjeg	NS	TPK)	preminuo	je	u	julu	2020.	u	69.	
godini	života.
Ostavio	 je	 neizbrisiv	 trag	 u	 bosansko-
hercegovačkom	 fudbalu,	 	 godinama	 je	 bio	
potpredsjednik	 NSBiH,	 zaslužan	 za	 afirmaciju	
brojnih	 igrača	 i	 i	 klubova	 s	 Tuzlanskog	 kantona.	
Najveći	 trag	 je	ostavio	u	klubovima	FK	„Radnički“	
Lukavac	i	NK	„Mladost“	Puračić.

Anto Raos
U	Tuzli	je	u	maju	2020.	Godine	u	89.	godini	života,	
preminuo	 Anto	 Raos,	 čuveni	 privrednik,	 bivši	
fubaler	Slobode	i	legendarni	predsjednik	FK	i	RSD	
Sloboda.
Raos	 je	 rođen	 u	Makedoniji,	 a	 u	Tuzli	 je	 živio	 od	
1942.	 godine.	 Predsjedavao	 je	 Nogometnim	
savezom	i	savezom	zajednica	za	tjelesnu	kulturu	SR	
BiH.	Bio	je	član	Upravnog	odbora	i	predsjedništva	
Nogometnog	 saveza	 Jugoslavije	 i	 predsjednik	
Zajednica	prvoligaša	u	SFRJ.
Bio	 je	 i	 počasni	 predsjednik	 Radničkog	 sportskog	
društva	Sloboda,	a	kao	dugogodišnjem	sportskom	
radniku	pripala	mu	je	čast	da	izvede	početni	udarac	
na	 utakmici	 Slobode	 i	 Dinama,	 organiziranoj	
povodom	100	godina	tuzlanskog	kluba.

In memoriam 2020. / 2021.
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g leda l a ca 	 j e 	 b i l o 	 u	
dvorani	Mejdan,	 kada	 je	
košarkaška	reprezentacija	
B iH 	 u 	 d rugom	 ko lu	

kvalifikacija	 za	 Eurobasket		
u	 Tuzli 	 izgubila	 od	 	 Grčke	

(65:70).	 I	 pored	 tog	 poraza	 seniorska	
muška	 košarkaška	 reprezentaciji	 Bosne	
i	Hercegovine	ostvarila	je	sjajan	sportski	
rezultat,	 čime	 je	 dvije	 utakmice	 prije	
završetka	 ukupnog	 Kval i f ikaci jskog	
per ioda 	 obezb jed i la 	 p lasman 	 na	
Evropsko	 prvenstvo	 2022.	 u	 košarci.	
Naša	 reprezentacija	 će	 nakon	 2015.	
godine	 ponovo	 biti	 na	 smotri	 najboljih	
evropskih	 košarkaških	 reprezentacija,	
što	 je	 još	 jedan	 od	 dokaza	 predanog,	
kvalitetnog	 i	profesionalnog	rada	 igrača	
i	stručnog	štaba,	ali	i	Košarkaškog	saveza	
Bosne	 i	 Hercegovine	 koji	 je	 pripremio	 i	
omogućio	 ostvarenje	 ovog	 značajnog	
sportskog	uspjeha.

golova	 je	 postigao	 Alen	 Ovčina,	
rukometa{ 	 S lobode	 u 	 redovima	
Rep rezentac i j e 	 B iH 	 tokom	 t r i	

kvalifikacione	utakmice	 za	 Euro	2022.	
godione.	 Naši	 reprezentativci	 su	 u	 tri	

utakmice	upisali	pobjedu	u	utakmici	sa	Estonijom,	
te	 poraz	 također	 od	 Estonaca	 i	 favorizovanih	
Nijemaca.	 U	 dosadašnjem	 toku	 kvalifikacija	
efikasniji	u	redovima	Zamajeva	je	 jedino	Nikola	
Prce	sa	14	postignutih	golova.

Konvertibilnih	 maraka	 je	 izdvojeno	
i z 	 budžeta 	 Tuz lanskog 	 kantona	
nakon	poplava	u	2020.	godini	 koje	 su	
zadesile	 ovaj	 hram	 tuzlanskog	 sporta.	
Ministarstvo	 kulture,	 sporta	 i	 mladih	 TK,	
Vlada	 i	 Skupština	 Tuzlanskog	 kantona	 su	 među	
prvima	pritekli	u	pomoć	Mejdanu,	na	čemu	si	im	se	
iz	ovog	javnog	preduzeća	i	zahvalili.

SPORTSKA 2020. 

godina	 traje	 igradnja	objekta	Sportske	dvorane	u	Kladnju,	gdje	 su	krajem	
2020.	 realizovani	 radovi	 na	postavljanju	 lifta	 koji	 će	 biti	 prilagođen	 i	 za	
invalidna	lica,	kako	bi	mogli	pristupiti	tribinama	ali	i	kafe	baru.	U	okviru	ove	

faze	 radova	bit	 će	nabavljena	 i	postavljena	dva	bočna	koša	kao	 i	namještaj	
za	kafe	bar,	koji	se	nalazi	na	prvom	spratu	objekta.	Kladnjaci	završetak	radova	i	

puštanje	u	fiunkciju	sportske	dvorane	čekaju	od	2010.	godine.

5.000

10
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kilometara	 je	 udaljen	
S a n k t 	 Pe t e r s b u rg	
od	 Gračanice,	 mjesto	

od igravanja 	 utakmice	
gračan ičk ih 	 rukometaša 	 i	

ruskog	 HC”Neva	 SPb”.	Tamo	 će	 ova	 dva	
tima	 13.02.2021.g	 odigrati	 utakmicu	 u	
okviru	1/8	finala	EHF	European	Cupa.	Prvu	
prepreku	u	ovom	takmičenju	Gračanlije	su	
prošle	bez	borbe,	 jer	 zbog	problema	 sa	
protokolima	uzrkovanim	koronavirusom,	
na	dvomeču	u	Gračanici	 se	nisu	pojavili	
predstavnici 	 HC”Holon	 Yuwalim”	 iz	
Izraela.	 Ta	 je	 utakmica	 registrovana	
službenim	rezultatom.

nogometna	kluba	u	Prvoj	ligi	FBiH	ima	
Tuzlanski	 kanton,	ujedljivo	najviše	u	
odnosu	na	sve	druge	kantone	u	FBiH.	To	
je	još	jedna	potvrda	kvalitetnog	rada	u	

klubovima	u	ovom	dijelu	BiH.	Nakon	prvog	
dijela	 prvenstva	 u	 sezoni	 2020./2021	 najbolje	
su	plasirani	NK	Bratstvo	Gračanica	i	NK	Zvijezda	
Gradačac	koji	 se	nalaze	na	5.	 i	6.	mjestu	 sa	26,	
odnosno	25	bodova	 i	 sa	pristojnim	zaostatkom	
za	prvolasiranom	ekipom	iz	Posušja	koja	ima	31	
bod.	U	borbi	 za	opstanak	 su	 se	našle	ekipe	NK	
Budućnost	Banovići	koja	je	11.	sa	18	bodova	i	NK	
Slaven	Živinice,	koji	je	posljednjeplasirana	ekipa	
sa	svega	sedam	osvojenih	bodova.

odbojkaša 	 iz 	 Kales i je 	 su 	 dobi la	
poziv	 selektora	 muške	 odbojkaške	
reprezentacije	 BiH,	 koja	 je	 u	 sklopu	
kvalifikacija	 za	 EP	 početkom	 2021.	
godine	igrala	utakmice	u	grupi	C	zajedno	sa	
reprezentacijama	Turske,	Sjeverne	Makedonije	
i	Danske.	Pozive	 su	dobili	Rusmir	Halilović	 i	Damir	
Mehmedović,	 koji	 su	 i	 ranije	 upisivali	 nastupe	 za	
seniorsku	 reprezentaciju	BiH,	 te	Mensur	Alić	 člana	
OK	Bosna	Kalesija.	 I	 trener	OK	Bosna	Kalesija,	Edin	
Glogić,	član	je		“A”	reprezentacije,	na	poziciji	sportskog	
direktora.

 U BROJEVIMA

stipendiju	sportistima	je	dodijelila	Vlada	Tuzlanskog	
kantona	u	2020.	godini		prvi	puta	je	utvrdila	uslove	
i	kriterije	za	dodjelu	nagrade	 i	 stipendije	u	sportu	
Tuzlanskog	kantona.	Ovom	odlukom	precizirane	su	

osobe	kojima	se	mogu	dodijeliti	nagrade	i	stipendije,	
sportski	 rezultati	 za	 koje	 se	 dodjeljuju	 nagrade	 i	

stipendije,	te	je	definiran	postupak,	način	dodjeljivanja	i	iznos	
nagrada	 i	 stipendija	 za	ostvarene	 sportske	 rezultate.	 Za	ovu	
namjenu	je	izdvojeno	73.440	KM.

2.415
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